
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 132 Sábado 2 de junio de 2012 Sec. V-A.  Pág. 25517

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

2-
18

86
0

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DE ECONOMÍA Y COMPETITIVIDAD

18860 Anuncio de licitación de: Subdirección General de Recursos Humanos.
Objeto: Reconocimientos médicos 2012 para el personal del Ministerio
de Economía y Competitividad destinado en España. Expediente: 2012/
00329.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Subdirección General de Recursos Humanos.
b) Dependencia que tramita el expediente: Subdirección General de Recursos

Humanos.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia:  S.G. RR. HH. -  Prevención Riesgos Laborales -  Tomás
Izquierdo.

2) Domicilio: Albacete, 5.
3) Localidad y código postal: Madrid, 28027, España.
4) Teléfono: 916038312.
5) Telefax: 916038711.
6) Correo electrónico: tomas.izquierdo@mineco.es.
7)  Dirección  de  Internet  del  perfil  del  contratante:  http://contrataciondel

estado.es.
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: Hasta las

12:00 horas del 25 de junio de 2012.
d) Número de expediente: 2012/00329.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Reconocimientos médicos 2012 para el personal del Ministerio

de Economía y Competitividad destinado en España.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 85100000 (Servicios de salud).

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 120.000,00 euros.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 120.000,00 euros. Importe total: 120.000,00 euros.

6. Garantías exigidas. Definitiva (%): 5.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría):  N1a (Actividades médicas y
sanitarias.  (Hasta 150.000 Euros)).

b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: Apartados
15 y 16 del PCAP.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 132 Sábado 2 de junio de 2012 Sec. V-A.  Pág. 25518

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

2-
18

86
0

a) Fecha límite de presentación: Hasta las 12:00 horas del 25 de junio de 2012.
b) Modalidad de presentación: Manual.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Mesa de Contratación - Registro General - MINECO.
2) Domicilio: Paseo de la Castellana, 162.
3) Localidad y código postal: Madrid, 28071, España.

e) Admisión de variantes: No.

9. Apertura de Ofertas:

a) Descripción: Apertura sobre oferta económica y apertura sobre oferta técnica.
b) Dirección: Paseo de la Castellana, 162 - 4.ª Planta - Sala 19 (Ministerio de

Economía y Competitividad) y Paseo de la Castellana, 162 - 4.ª Planta - Sala
19 (Ministerio de Economía y Competitividad).

c) Localidad y código postal: Madrid, 28071, España y Madrid, 28071, España.
d)  Fecha  y  hora:  24  de  julio  de  2012,  a  las  10:30  horas  (Apertura  de  las

proposiciones de criterios cuantificables automáticamente (sobre n.º 3). En
caso de modificación del lugar,  se publicará con antelación en tablón de
anuncios)  y  10  de  julio  de  2012,  a  las  10:30  horas  (Apertura  de  las
proposiciones de criterios de adjudicación que dependen de un juicio de valor
(sobre n.º 2). En caso de modificación del lugar, se publicará con antelación
en tablón de anuncios).

10. Gastos de publicidad: 2.000,00 euros.

Madrid, 1 de junio de 2012.- Subdirector General de Recursos Humanos.
ID: A120042274-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2012-06-01T22:55:09+0200




